
ޓެކްސް ރޫލިންގ

މުދަލާއި ޚިދުމަތުގެ އަގުން ނެގޭ ޓެކްސް: މުދަލާއި ޚިދުމަތުގެ އަގުން ޓެކްސް ނެގުމުގެ 

ގަވާއިދަށް 12 ވަނަ އިޞްލާޙުގެނައުން

ރައީސުލްޖުމްހޫރިއްޔާގެ އޮފީސް

ބޮޑުތަކުރުފާނުމަގު

މާލެ، ދިވެހިރާއްޖެ.

ފޯނު:  3323701 ، 3336137

ފެކްސް: 3325500

ވެބްސައިޓް: 

 gazette@po.gov.mvއީމެއިލް:

www.gazette.gov.mv

އޮފީސްތަކުން  ސަރުކާރުގެ  ގަވާއިދުތަކާއި،  ޤާނޫނުތަކާއި،  ޝާއިޢުކުރަނީ،  ގެޒެޓުގައި   

ލިޔުންތަކެވެ.  ފަދަ  ނޫސްބަޔާންތައް  ދެންނެވުންތަކާއި،  އިޢުލާންތަކާއި،  ނެރުއްވާ 

ގެޒެޓް ޝާއިޢުކުރަނީ ކޮންމެ ހަފުތާއެއްގެ ހޯމަ ދުވަހާއި ބުރާސްފަތި ދުވަހުއެވެ.    

ފޮނުއްވުމުގެ  ލިޔުންތައް  ފޮނުއްވާ  ކުރެއްވުމަށް  ޝާއިޢު  ގެޒެޓުގައި  ދުވަހުގެ  ހޯމަ    

ގެ   12:00 މެންދުރު  ދުވަހުގެ  ބުރާސްފަތި  ހަފުތާގެ  ކުރީ  ވަގުތަކީ،  އެންމެފަހު 

ކުރެއްވުމަށް  ޝާއިޢު  ގެޒެޓުގައި  ދުވަހުގެ  ބުރާސްފަތި  އަދި  ކުރިންނެވެ.   

ހިނގަމުންދާ  ވަގުތަކީ،  އެންމެފަހު  ފޮނުއްވުމުގެ  ލިޔުންތައް  ފޮނުއްވާ 

ލިޔުންތައް  ކުރިންނެވެ.  ގެ   12:00 މެންދުރު  ދުވަހުގެ  އަންގާރަ  ހަފުތާގެ 

    gazette@po.gov.mv މި އީ.މެއިލް އެޑްރެހަށް ފޮނުއްވުން އެދެމެވެ.

ހުންނަންވާނީ  ލިޔެފައި  ލިޔުންތައް   ފޮނުއްވާ   ޝާއިޢުކުރެއްވުމަށް   ގެޒެޓުގައި    

ފޮންޓުންނެވެ. ފަރުމާ  ރޑުގައި  ވާ މައިކްރޯސޮފްޓް 

TR-2015/G24 :ުރިފަރެންސް ނަންބަރ

ވޮލިއުމް: 44    އަދަދު: 27     ތާރީޚު: 15 ރަބީޢުލްއާޚިރު 1436  -  5 ފެބުރުވަރީ 2015   ބުރާސްފަތި
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 މލޯޑްވިސްް އނިލްނަޑްް ރވެނެއިު އތޮރޯޓިީ 
ެދވިހެރިއާޖްމާލެ،   

 

 

 ޓެކސްް ރލޫނިގް
 އިޞލްޙާުވަނަ  12މުދލައާި ޚިދމުަތުގެ އގަުން ޓެކްސް ނގެުމުގެ ގަވއާިދަށް ނެގޭ ޓެކްސް:  މުދލައާި ޚިދުމަތުގެ އގަުން

  ގެނއަުން 

  

  TR-2015/G24 ރފިަރެނސްް ނަނބްރަު:

 ބުރސާފްތަި)( 2015ފެބުރުވަރީ  5 ތާރީޚް:

 

ވަނަ  84ގެ  )ޓކެސްް ނެގުމާބެހޭ އިދާރީ ޤާނޫނު ( 2010/3ޤާނޫނު ނަނބްަރު ކޮށްފައިވާ އިޞްލާޙު މެދުވެރކިޮށް 14/2011މިއީ ޤާނޫނު ނަންބަރު 

 ވަނީ ވާލާދީފައިވާ ތަނތްަނުގައި ޙަވާލާދީފައި އެ ހަޤާނޫނށަް އެހެން ގޮތަކަށް ބަޔާނކްޮށްފައިވާ ހާލަތެއްގައި މެނުވީ، އކެެވެ. ދށަުން ނެރެފައިވާ ރޫލިންގ މާއްދާގެ

ވާލާދީފައިވާ ހައަށެވެ. އަދި ގަވާއިދަށް  )ޤާނޫނު ޓކެްސް ނެގުމުގެ މުދަލާއި ޚިދމުތަުގެ އަގުން( 10/2011ނަނބްަރު  ކޮށްފައިވާ ޤާނޫނުއޞިްލާޙު

 އށަެވެ.(މުދަލާއި ޚިދމުތަުގެ އަގުން ޓެކސްް ނެގމުުގެ ގަވާއިދު)  R-43/2011ކޮށްފައިވާ ގަވާއިދު ނަނބްަރު އޞިްލާޙުތަނތްަނުގައި ޙަވާލާދީފައި އެ ވަނީ 

  މި ރޫލިންގއށަް ތބަާވުމަށް ޤާނޫނީ ގޮތުން ލާޒމިކުުރެއެވެ.ޓކެސްް ދައްކާ ފަރާތތްކަުން 

  

  އާރަފު ތަ

 ކުރުމެވެ.އޞިލްާޙުވަނަ މާއދްާ  109ވަނަ މއާދްާ އާއި  7ގެ މގަސުދަަކީ ގަވާއދިުގެ މި ރލޫިންގ.1

  

  ރލޫިންގ

 ކރުުން:އޞިލްާޙުވނަަ މާއދްާގެ (ށ) އނަންަނިވި ގތޮަށް  7ގަވާއދިުގެ .2

 ނަމަވެސް، ޓޫރިސްޓް ރިޒޯޓއެް ނުވަތަ ޓރޫިސްޓް ހޮޓަލެއް  ގއަި އެހެން ބަޔނާްކޮށްފއަި އޮތް  )ހ( މި މާއްދާގެ  )ށ(

ހައުސެއް ނުވަތަ ޓޫރިސްޓް އުޅަނދެއް ނުވަތަ ޕިކްނިކް އައިލނެްޑެއް ނުވަތަ ޔޮޓް ޓޫރިސްޓް ގެސްޓް ނުވަތަ

އެއިން ކޮންމެ ތަނެއް ހުއްދަ ސަރުކރާުގެ ކމަާބެހޭ އިދާރާއިން ދޫކޮށްފައިވާ ފަރާތަކނުް  މރެީނާއެއް ހިންގުމުގެ 

. އަދި ރޖަިސްޓރަީކުރަންވާނީ   ތަނެއްގައި ހިންގާ ޓޫރިޒަމް ދއާިރާގެ މުދަލާއި ޚިދމުަތް  ފަދަ އެ ވަކިންނވެެ

ފރޯުވައިދޭ އެހެނިހެން ތަންތަން ރޖަިސްޓރަީކުރަންވާނީ އެ ޓރޫިސްޓް ރިޒޯޓް ނުވަތަ ޓޫރިސްޓް ހޮޓާ ނުވަތަ 

ގެސްޓްހއަުސް ނުވަތަ ޓރޫިސްޓް އުޅަނދު ނުވަތަ ޕިކްނިކް އއަިލެންޑް ނުވަތަ ޔޮޓް މރެީނާއާ  ޓރޫިސްޓް

   .ވެއެކގުައެ 



4

 
 

 

 

 ކުރުން:އޞިލްާޙުވަނަ މާއދްާގެ (ހ) އނަންަނވިި ގޮތަށް  109ގަވާއދިުގެ .3

ފަރާތތްަކަށް  މދުަލާއި ޚިދުމަތް ލިބިގަންނަ ، ފޯރވުައިދޭ މުދަލާއި ޚިދުމަތުގެ އަގު  ޖިސްޓރަީކޮށްފައިވާ ފަރާތަކުން ރަ  (ހ)

.  ފނެްނާނޭހެން ޖަހައިފައި  ލތަތުައް ހާ ގައި ބަޔނާްކޮށްފައިވާ  )ނ(އަދި  )ށ( މި މާއްދާގެ އަދި ހުންނަންވާނެއެވެ

.ޓީ ގެ  އެ މދުަލުން ނުވަތަ ޚދިުމަތނުް ހުންނަންވާނީ އަގު ޖަހއަިފައި ލތަތުަކުގައި ހާފޔިަވައި އެހެން  .އެސް ޖީ

 .ގޮތުގައި ނެގޭ އަދަދު ހިމަނައިގެންނެވެ 

  

 އތިުރުކރުނުް:ވަނަ މާއދްާގެ (ރ) ގެ ފހަަތށަް އަނންނަިވި ގތޮަށް އކަރުެއް  109ގަވާއދިުގެ .4

. 2015ޑިސނެްބރަު  31މި މާއްދާގެ (ނ) އަދި (ރ) އަށް ޢމަަލުކރުާނީ   (ބ)  ގެ ނިޔަލަށެވެ

  

  ޢމަލަުކުރަން ފެށުން

 މި ރލޫިންގއށަް ޢަމލަުކުރަން ފށަނާީ މި ރލޫިނގް ނެރޭ ތރާީޚނުް ފެށިގެންނެވެ..5
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MALDIVES INLAND REVENUE AUTHORITY 
Malé, Republic of Maldives 

 

 
 

TAX RULING 
Goods and Services Tax: Twelfth amendment to the Goods and Services Tax 
Regulation

Reference No.:  TR-2015/G24 
Date of issue: Thursday, 5 February 2015 

This ruling is issued pursuant to the authority granted under Section 84 of the Tax 
Administration Act (Law Number 3/2010) as amended by Law Number 14/2011. Unless 
otherwise stated, all references to the Act are to the Goods and Services Tax Act (Law 
Number 10/2011) as amended, and all references to the Regulation are to the Goods and 
Services Tax Regulation (Regulation Number 2011/R-43) as amended. This ruling is legally 
binding.

Introduction
1. This ruling amends sections 7 and 109 of the Regulation. 

Ruling
2. Amend section 7(b) of the Regulation as follows: 

(b) Notwithstanding subsection (a), a person authorised with a permit by the relevant 
Government authority for the establishment of a tourist resort, tourist hotel, 
tourist guesthouse, tourist vessel, picnic island or yacht marina shall register each 
tourist resort, tourist hotel, tourist guesthouse, tourist vessel, picnic island and 
yacht marina separately, and where such person conducts another business 
providing tourism goods and services on one of those establishments, it shall be 
registered together with the establishment on which such business is conducted. 

3. Amend section 109(a) of the Regulation as follows: 
(a) The prices of goods and services supplied by a registered person shall be 

displayed to customers, and the displayed price shall include the amount of tax 
chargeable for such good or service, except under the conditions specified in 
subsections (b) and (c). 

4. Insert the following subsection after section 109(d) of the Regulation: 
(e) Subsections (c) and (d) shall have effect until 31 December 2015. 
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Maldives Inland Revenue Authority, Ameenee Magu, Male’ 20379, Maldives 

Tel: (+960) 1415, Fax: (+960) 331 6577, E-mail: 1415@mira.gov.mv, Website: www.mira.gov.mv 
 

Date of Effect 
5. This ruling shall have effect from its date of issue. 

This is the unofficial translation of the original ruling issued in Dhivehi. In the event of conflict 
between this translation and the Dhivehi version of this ruling, the latter shall prevail. Therefore, it is 
advised that both the Dhivehi version of this ruling and this translation be read concurrently.



ގެޒެޓުގެ އިޢުލާންްތަކާއި ދެންނެވުންތަކާއި އެންގެވުންތައް ހިލޭ ދުރަށް ފޮނުއްވާ ގަޑިތައް

އާދީއްތައިން ބުރާސްފަތި ދުވަހުގެ ނިޔަލަށް - ކޮންމެ ދުވަހަކު މެންދުރު 12:30 ން 1:00 އަށް ، ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް

ހުކުރު ދުވަސް -  ހެނދުނު 11:00 ން 11:30 އަށް ، ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް

ހޮނިހިރު ދުވަސް - ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް  

ހަފުތާގެ ކޮންމެ ރެއަކު 7:00 ން 7:45 އަށް

. . .your fr iend on air.


